
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №12» 

 

П Р И К А З  

 

5 сентября 2024 года №1-652 

 Об утверждении плана мероприятий 

по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся, назначению 

ответственных за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся  

на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.09.2020 г. №А3-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в 

субъектах Российской Федерации» в рамках реализации национального проекта 

«Образования», приказа комитета образования и науки Курской области от 29.09.2022 г. 

№1-1471 «Об утверждении плана мероприятий Курской области по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МОУ «Лицей №12», на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы педагогов, ответственных за вопросы формирования и 

оценки функциональной грамотности обучающихся МОУ «Лицей №12» по 

направлениям (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Антоненко Ирину Александровну. 

 

ДИРЕКТОР МОУ «ЛИЦЕЙ №12»                    ________________В.В.Долженков 

 
С приказом ознакомлены:                                      _______________/И.А. Антоненко/  

__________________ /Н.Е. Зайцева/ 

__________________ /Т.Е. Трохина/ 

 ______________ /С.Е. Бирюкова/ 

       ________________ /С.В. Алешкина/ 

 _________________ /А.А. Цыбина/ 

 _________________ /О.К. Заслонко/ 

 ________________/В.Н.Шмыгарева/ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МОУ «Лицей №12» 

                                                                    от 16.09.2022г. №1-657 

 
 

 

 

Состав рабочей группы  

по вопросам формирования и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МОУ «Лицей №12» г. Железногорска Курской области

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Направления 

функциональной 

грамотности 

Должность 

1. 
Серова Ирина 

Николаевна 

ответственный за 

формирование ФГ в  

МОУ «Лицей №12»  

на уровне ООО 

заместитель директора 

по УВР, 

учитель английского 

языка 

2. 
Шмыгарева Вера 

Николаевна 

ответственный за 

формирование ФГ  

в МОУ «Лицей №12»  

на уровне НОО 

руководитель МО 

классных 

руководителей 1-4 

классов, учитель 

начальных классов 

3. 
Алешкина Светлана 

Владимировна 
читательская грамотность 

учитель русского языка 

и литературы 

4. 
Зайцева Наталья 

Евгеньевна 
математическая грамотность 

руководитель МО 

учителей математики, 

физики, информатики, 

учитель математики 

5. 
Заслонко Ольга 

Константиновна 
финансовая грамотность 

руководитель МО 

учителей эстетического 

цикла и экономики, 

учитель технологии и 

экономики 

6. 
Бирюкова Светлана 

Евгеньевна 

естественнонаучная 

грамотность 

руководитель МО 

учителей 

естественнонаучного 

цикла, учитель химии и 

биологии  

7. 
Киселева Елизавета 

Ивановна 
глобальные компетенции 

руководитель МО 

учителей иностранного 

языка, учитель 

иностранного языка 

8. 
Трохина Татьяна 

Егоровна 
креативное мышление 

руководитель МО 

классных 

руководителей 5-10 

классов, учитель 

биологии и географии 

9. 
Степанова Ольга 

Евгеньевна 
ответственный за репозиторий  

библиотекарь, учитель 

технологии  



 

Утвердить состав рабочей группы:  

 Серова Е.В.  - заместитель директора по УВР, руководитель группы. 

Члены группы: 

 Зайцева Н.Е. - руководитель МО учителей математики, физики, информатики, 

 Заслонко О.К. -  руководитель МО учителей эстетического цикла и экономики, 

 Киселева Е.И. - руководитель МО учителей иностранного языка, 

 Шмыгарева В.Н. - руководитель МО классных руководителей 1-4 классов, учитель       

                                          начальных классов,                

 Алешкина С.В. - учитель русского языка и литературы, 

 Трохина Т.Е. - руководитель МО классных руководителей 5-10 классов учитель географии, 

 Бирюкова С.Е. - руководитель МО учителей естественнонаучного цикла, учитель биологии, 

       Степанова О. Е. - библиотекарь, учитель технологии. 

 


		2024-10-07T08:38:54+0300
	Долженков Владимир Васильевич




